
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W PŁOCKU
Poz. 60-67 Płock, dnia 30 grudnia 1982 r. Nr 5

T R
UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

str.
Poz. 60 — Uchwała Nr 65/XIII/82 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Płocku z dnia 29 grudnia 
1982 r. w sprawie dokonania zmian w re
gulaminie Wojewódzkiej Rady Narodowej 

,oraz powołania stałej Komisji do Spraw
Samorządu pracowniczego. 1

ZARZĄDZENIA WOJEWODY PŁOCKIEGO

Poz. 61 — Zarządzenie Nr 112/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 22 października 1982 r. w sprawie 
powołania Komitetu do Spraw Młodzieży 
przy Wojewodzie Płockim. * 2

Poz. 62 — Zarządzenie Nr 116/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 26 października 1982 r. w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowawczych za na
byte na Skarb Państwa grunty położone 
w Krośniewicach. 2

S C
Poz. 63 — Zarządzenie Nr 117/82 Woiewody Płockiego str. 

z dnia 26 października 1982 r. w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowawczych za wy
właszczone grunty położone w Sierpcu. 3

Poz. 64 — Zarządzenie Nr 118/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 26 października 1982 r. w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowawczych za wy
właszczone grunty położone w Gostyninie. 3

Poz. 65 — Zarządzenie Nr 119/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 26 października 1982 r. w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowawczych za wy
właszczone grunty położone w Sierpcu. 3

Poz. 66 — Zarządzenie Nr 125/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 19 listopada 1982 r. w sprawie koor
dynacji i nadzoru lokalnej produkcji mate
riałów budowlanych. ' 4

Poz. 67 — Zarządzenie Nr 130/82 Wojewody Płockiego 
z dnia 14 grudnia 1982 r. w sprawie inten
syfikacji pozyskiwania i zagospodarowywa
nia surowców wtórnych w latach 1981— 
1985. 5

Poz. 60

UCHWAŁA Nf 65/XHI/82

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU

z dnia 29 grudnia 1982 r.
w sprawie dokonania zmian w regulaminie Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz powołania stałej Komisji do Spraw 

Samorządu Pracowniczego

Na podstawie art. 30 i art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały 
Rady Państwa z dńia 31 maja 1975 r. w sprawie rodzajów 
i składu liczbowego komisji rad narodowych (M.P. z dnia 
4 czerwca 1975 r. Nr 17, poz. 107), w związku z uchwałą 
Nr 83/81 Rady Państwa z dnia 17 września 1981 r. w spra
wie powołania przez rady narodowe stopnia .wojewódzkiego 
komisji do spraw samorządu pracowniczego — WOJEWÓDZ
KA RADA NARODOWA uchwala co następuje:

§ 1
W uchwale Wojewódzkiej' Rady Narodowej w Płocku 

nr 2/XIV/80 z dnia 24 kwietnia 1980 r. Regulaminu Woje
wódzkiej Rady Narodowej (Dz.Urz. nr 3) dokonuje się na
stępującej zmiany: — w § 34 dodaje się punkt 8 w brzmie
niu: „Komisję do Spraw Samorządu Pracowniczego”.

§ 2
Powołuje się Komisję WRN do Spraw Samorządu Pra

cowniczego z następującym zakresem działania:
— podejmowanie inicjatyw zmierzających do pełnego i zgod

nego z założeniami wprowadzania reformy gospodarczej, 
zaznajamianie samorządów z bieżącymi i perspektywicz
nymi problemami rozwoju terenu,

— współdziałanie z organami samorządu załóg przedsię
biorstw państwowych, rozpatrywanie ich inicjatyw ma
jących na celu rozwój terenu i zaspokajanie potrzeb lud
ności.

— stwarzanie właściwych warunków dla pełnej realizacji 
zadań samorządu załóg przedsiębiorstw państwowych 
a w szczególności w kwestiach stanowienia o istotnych 
sprawach przedsiębiorstw, jak i sprawowania kontroli 
ich działalności,

— podejmowanie działań popularyzujących najlepsze do
świadczenia samorządu załóg przedsiębiorstw państwo
wych,

— wnioskowanie i występowanie do rady narodowej i jej 
prezydium z projektami uchwał w sprawach współdzia
łania z samorządem pracowniczym.

§ 3
Skład osobowy Komisji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
Jarosław Nowakowski

Załącznik Nr 1

Skład Osobowy
Stałej Komisji do Spraw Samorządu Pracowniczego

1. SIEKIERSKI Roman (Płock) — Zastępca Przewodniczą
cego Wojewódzkiej Rady Narodowej

2. DOLASINSKI Czesław (Płock)' — Dyrektor MZRiP 
w Płocku

3. FUZ Jan (Płock)—-ślusarz w Stoczni Rzecznej w Płocku
4. GÓRALSKI Czesław (m. Kutno) — st. mistrz w FMR 

„Kraj” Kutno
5. KOCHANCZYK Stefan (Płock) — brygadzista w „Mosto

stalu” Płock



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 60, 61, 62

6. ŁAWCZYŃSKI Juliusz (Płock) — kier, sekcji spraw 
socjalnych w WZSR w Płocku (nie radny.)

7. PRZYBYLSKI Grzegorz (Płock) — radca prawny w Za
kładach Mięsnych w Płocku (nie radny)

8. RÓŻALSKA Maria (m. Łęczyca) — prac, fizyczny w ZPW 
„Watina” w Łęczycy

9. RUTECKI Lech (gm. Radzanowo) — murarz w PBP 
„Petrobudowa” Płock

10. RYBICKI Jerzy (gm. Dobrzelin) — prac, fizyczny w Cu
krowni „Dobrzelin”.

11. SZCZEPANIK Czesław (Płock) — mistrz w MZRiP 
w Płocku

12. STELMACH Antoni (Płock) — technik-mechanik w „Mo
stostalu” Płock ■

13. SZAFRAŃSKI Krzysztof (m. Kutno) — gł. specjalista 
w ZMPM „Agromet” Kutno, przedstawiciel TNOiK, 
(nie radny)

14. WROBEL Piotr (Płock) — przedstawiciel NOT oddz. 
Płock (nie radny)

15. WYRĘBSKI Wiktor (m. Łęczyca) — robotnik w ŁZG 
Łęczyca

16. ZARĘBA Józef (Płock) — przedstawiciel PTE oddział 
wojew. Płock (nie radny)

Poz. 61

ZARZĄDZENIE Nr 112/82

WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 22 października 1982 r.

w sprawie powołania Komitetu do Spraw Młodzieży przy 
Wojewodzie Płockim

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 1 i 4 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (tj. Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139; zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44; 1978 r. Nr 14, 
poz. 61; Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Tworzy się Komitet do Spraw Młodzieży przy Wojewo

dzie Płockim, zwany dalej „Komitetem”.
2. W skład Komitetu powołuje się następujące osoby: 

Przewodniczący
— Stanisław JANIAK — Wicewojewoda Płocki
Z-ca Przewodniczącego
— Wiesław PASZKIEWICZ — Kurator Oświaty i Wycho

wania
Sekretarz
— Leszek GUZOWSKI — Dyrektor Biura Organizacyjno- 

Prawnego i Kadr
Członkowie:
— Romuald DOBRZENIECKI — Dyrektor Wydziału Kul 

tury i Sztuki
— Stanisław PARDECKI — Dyrektor Wydziału Zatrud

nienia i Spraw Socjalnych
— Stanisław DURMA — Dyrektor Wydziału Rolnictwa, 

Gosp. Żywnościowej i Leśnictwa
— Barbara RZEPNIKOWSKA-OSMALEK — Dyrektor 

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej
— Jerzy OBSZYŃSKI — Przewodniczący WKP
— Jan PECH — Dyrektor Wydziału Kultury Fiz. i Tur.
— Zbigniew MICHALSKI — Dyrektor Woj. Zarządu In

westycji i Budownictwa Ogólnego
— Stanisław ŻURAŃSKI — Dyrektor Woj. Biura Plano

wania Przestrz.
— Zygmunt SKUPIŃSKI — Dyrektor Wojewódzkiego 

Zarządu Gosp.
— Zofia KOWALCZYK — Dyrektor Wydziału Przemy

słu, Drobnej Wytwórczości i Usług.
3. Przewodniczący Komitetu zaprasza do udziału w jego 

pracach Przewodniczących socjalistycznych związków 
młodzieży oraz przedstawicieli partii i stronnictw poli
tycznych.

§ 2
Do zadań Komitetu należy tworzenie płaszczyzny do 

współpracy w sprawach młodego pokolenia pomiędzy orga
nami administracji państwowej a organizacjami młodzie
żowymi i społecznymi na szczeblu wojewódzkim, a także 
rozpatrywanie zgłaszanych przez te organizacje problemów.

§' 3
Do zakresu działania Komitetu należy w szczególności:

1) współdziałanie na rzecz realizacji zadań patriotycznego 
socjalistycznego wychowania młodzieży oraz kształtowa
nia aktywnego stosunku młodego pokolenia do pracy 
i obowiązków obywatelskich,

2) określenie zasad i tworzenie podstaw do partnerskiego 
udziału młodzieży w życiu społecznym i politycznym, 
w tym w pracach organów przedstawicielskich i samo
rządowych,

3) zapewnienie warunków do udziału młodzieży w projek
towaniu i kształtowaniu kierunków polityki społeczno- 
gospodarczej województwa,

4) tworzenie przesłanek do aktywnego udziału młodego 
pokolenia w realizacji zadań społeczno-gosopdarczych, 
w tym zwłaszcza w zakresie wdrażania reformy gospo
darczej, postępu naukowo-technicznego, rozwoju budow
nictwa mieszkaniowego oraz unowocześnienia rolnictwa,

5) podejmowanie przedsięwzięć na rzecz poprawy warun
ków startu życiowego i zawodowego młodzieży przez 
współudział w programowaniu i realizacji polityki socjal
nej, zatrudnienia i płac, polityki kadrowej oraz polityki 
mieszkaniowej,

6) spierania społecznych i gospodarczych inicjatyw socja
listycznych związków młodzieży oraz inicjatyw organiza
cji społecznych na rzecz młodego pokolenia.

§ 4

Komitet w zakresie swego działania: 
lf rozpatruje na posiedzeniach sprawy wynikające z § 2 i 3,
2) podejmuje ustalenia lub wydaje wytyczne i zalecenia

w sprawach, o których mowa w § 2 i 3 oraz kontroluje 
ich wykonanie,

3) przedkłada Wojewodzie analizy, raporty i oceny w spra
wach dotyczących młodego pokolenia,

4) podejmuje inne niezbędne działania w celu wykonania 
zadań, o których mowa w § 2 i 3.

§ 5

Organy administracji państwowej stopnia podstawowego 
powołają komitety ds. młodzieży w terminie do 10 listopada 
1982 r.

§ 6

Obsługę Komitetu zapewnia Biuro Organizacyjno-Prawne 
i Kadr.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PŁOCKI
Antoni Bielak

Poz. 62
ZARZĄDZENIE Nr 116/82

WOJEWODY PŁOCKIEGO
z dnia 26 października 1982 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowawczych za nabyte 
na Skarb Państwa grunty położone w Krośniewicach

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 8 pkt. 1 i ust. 9 ustawy 
z dnia 12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszcza
nia nieruchomości (Dz. U. Nr 10 z 1974 roku, poz. 64) oraz



Poz. 62, 63, 64, 65 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Str. 3

§ 2 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 19, poz. 114) zarządza się 
co następuje:

§ 1
Podwyższa się cenę 1 m2 gruntu objętego wywłaszczeniem, 

położonego w Krośniewicach, przy ulicy Toruńskiej 16, sta
nowiącego własność Danuty Kociurskiej z kwoty złotych 18 
ustalonej dla strefy śródmiejskiej zarządzeniem nr 2 Na
czelnika Powiatu w Kutnie z dnia 20 grudnia 1973 roku 
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wywłaszczone 
grunty położone na obszarze powiatu (Dz. Urz. WRN w Lo
dzi nr 7, poz. 35, z roku 1974), do wysokości 36 złotych 
za 1 m2.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Krośniewice.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PŁOCKI
Antoni Bielak

Poz. 63

ZARZĄDZENIE Nr 117/82 
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 26 października 1982 r.

w sprawne ustalenia stawek odszkodowawczych za wywła
szczane grunty położone w Sierpcu

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 8 pkt. 1 i ust. 9 ustawy 
z dnia 12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszcza
nia nieruchomości (Dz. U. Nr 10 z 1974 roku poz. 64) oraz 
§ 2 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 roku 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 19, poz. 114) zarządza się 
co następuje:

§ 1
Podwyższa się cenę 1 m2 gruntu objętego wywłaszcze

niem, położonego w Sierpcu, przy ulicy Marchlewskiego, 
stanowiącego współwłasność obywateli Wacławy-Leokadii 
Massakowskiej, spadkobierców Stanisława Wenderlicha, 
Czesława Wenderlicha z kwoty złotych 11 ustalonej dla 
strefy śródmiejskiej zarządzeniem nr 7/74 Naczelnika Po
wiatu w Sierpcu z dnia 28 lutego 1974 roku w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty 
położone na obszarze powiatu (Dz. Urz. WRN w Warszawie 
Nr 7, poz. 81), do wysokości 36 złotych za 1 m2.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Mia

sta Sierpca.
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PŁOCKI 
Antoni Bielak

Poz. 64
ZARZĄDZENIE Nr 118/82
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 26 października 1982 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowawczych za wywła
szczane grunty położone w Gostyninie

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 8 pkt. 1 i ust. 9 ustawy 
z dnia 12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszcza
nia nieruchomości (Dz. U. Nr 10 z 1974 roku, poz. 64) oraz 

§ 2 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 roku 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 19, poz. 114) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Podwyższa się cenę 1 m2 gruntu objętego wywłaszczeniem, 

położonego w Gostyninie, w rejonie ulic Gąbińskiej, Kiliń
skiego i 18-go Stycznia, stanowiącego własność: Stokwisz 
Stanisławy, Osieckiego Eugeniusza i Ireny, spadkobierców 
Lewandowskiego Feliksa — Lewandowskiej Anny, Wiśniew
skiego Henryka i Marianny, Sobaszek Marii i Kazimierza, 
Rozkosz Ryszarda i Krystyny, Rozkosz Wacława i Krystyny, 
Jabłonka Józefa i Heleny, Switek Józefa i Marianny, Zimne
go Władysława i Stanisławy, Tyranowskiego Antoniego 
i Henryki, z kwoty złotych 12,90 ustalonej dla strefy pery
feryjnej zarządzeniem nr 6/74 Naczelnika Powiatu w Gosty
ninie z dnia 2 marca 1974 roku w sprawie ustalenia stawek 
odszkodowania za wywłaszczone grunty położone na obsza
rze powiatu (Dz. Urz. WRN w Warszawie nr 6 z 1974 roku 
poz. 43), do wysokości 36 złotych za 1 m2.

§ 2 ' 
f

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 
Gostynina.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak

Poz. 65

ZARZĄDZENIE Nr 119/82 

WOJEWODY PŁOCKIEGO 

z dnia 26 października 1982 r. ,

w sprawie ustalenia stawek odszkodowawczych za wywła
szczane grunty położone w Sierpcu

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 8 pkt. 1 i ust. 9 ustawy 
z dnia 12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszcza
nia nieruchomości (Dz. U. Nr 10 z 1974 roku poz. 64) oraz 
§ 2 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 roku 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 19, poz. 114) zarządza się 
co następuje:

§ 1
Podwyższa się cenę 1 m2 gruntu objętego wywłaszczeniem, 

położonego w Sierpcu, przy ulicy Dworcowej i Traugutta, 
stanowiącego własność (współwłasność) obywateli Eugeniu
sza i Bronisławy małż. Ostrowskich, sp-ców Marianny Prac- 
kiej, Marii Mireckiej, Jadwigi Wojcińskiej, Stefana i Jad
wigi małż. Tarnowskich, Marianny Ruszkowskiej, Tadeusza 
i Jadwigi małż. Jakubowskich, Reginy Pakulskiej, Juliana 
Przyborowicza, Janusza Przyborowicza, Haliny Kędzierskiej, 
Ireny Czajkowskiej, Józefa Liszewskiego z kwoty złotych 
11 ustalonej dla strefy śródmiejskiej zarządzeniem nr 7/74 
Naczelnika Powiatu w Sierpcu z dnia 28 lutego 1974 roku 
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wywłaszczane 
grunty położone na obszarze powiatu (Dz. Urz. WRN w War
szawie Nr 7, poz. 81), do wysokości 36 złotych za 1 m2.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Mia

sta Sierpca.
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 66

Poz. 66
ZARZĄDZENIE Nr 125/82
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 19 listopada 1982 roku

w sprawie koordynacji i nadzoru lokalnej produkcji 
materiałów budowlanych

Na podstawie § 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie szczegółowych zasad 
wykonywania koordynacji przez terenowe organy admini
stracji państwowej (Dz. U. Nr 47 poz. 278) oraz § 10 ust. 2 
pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 
1978 r. w sprawie statusu Wojewody (Dz. U. Nr 2 poz. 4) 
zarządza się co następuje:

§ 1
1. Wyznacza się Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości 

i Usług Urzędu Wojewódzkiego koordynatorem spraw 
związanych z produkcją lokalną materiałów budowlanych 
przy współpracy z:
1) Wojewódzkim Zarządem Inwestycji Rolniczych w za

kresie merytorycznego nadzoru nad rozwojem i reali
zacją produkcji lokalnej materiałów budowlanych, 
wykonywanej przez państwowe i spółdzielcze jedno
stki budownictwa rolniczego oraz indywidualnych 
wytwórców i zespoły chłopskie zlokalizowane na tere
nach wiejskich,

2) Wojewódzkim Zarządem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w zakresie merytorycznego nadzoru 
nad rozwojem i realizacją' produkcji lokalnej mater
iałów budowlanych, wykonywanej przez jednostki 
gospodarki komunalnej, których organami założyciel
skimi są terenowe organy administracji państwowej 
oraz WZGKiM w Płocku,

3) Wydziałem Ochrony Środowiska, Geologii i Gospo
darki Wodnej w zakresie wykorzystania złóż surow
ców mineralnych do intensyfikacji produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych,

4) Wojewódzkim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych 
w zakresie nadzoru nad prawidłowym przebiegiem 
rekultywacji terenów wyeksploatowanych,

5) Wojewódzkim Zarządem Inwestycji i Budownictwa 
Ogólnego w zakresie opracowania bilansu potrzeb 
materiałów budowlanych dla rozwoju budownictwa 
jednorodzinnego i uprzemysłowionego,

6) Wojewódzkim Urzędem Statystycznym w zakresie 
sporządzanego „Rocznego Zestawienia Zbiorczego” 
z lokalnej produkcji materiałów budowlanych,

7) Naczelnikami miast, miast i gmin oraz gmin w zakre
sie koordynacji produkcji lokalnej materiałów bu
dowlanych na terenie administracyjnie podległym.

2. Jednocześnie czyni się Wydział Przemysłu, Drobnej Wy
twórczości i Usług .odpowiedzialnym za merytoryczny 
nadzór nad rozwojem i realizacją produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych, wykonywanej przez jednostki 
spółdzielcze nierolnicze oraz rzemiosło na terenie woje
wództwa.

3. Pełnomocnika Międzywojewódzkiej Izby Rzemieślniczej 
na województwo płockie zobowiązuje się do ścisłej współ
pracy z Wydziałem Przemysłu, Drobnej Wytwórczości 
i Usług w zakresie rozwoju i realizacji produkcji lokal
nej materiałów budowlanych w jednostkach rzemie
ślniczych.

§ 2
1. Do obowiązków Wydziału Przemysłu, Drobnej Wytwór

czości i Usług w zakresie koordynacji produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych należy w szczególności:
1) opracowanie wytycznych do rocznych i wieloletnich 

planów produkcji lokalnej materiałów budowlanych 
w jednostkach gospodarki uspołecznionej i nieuspo
łecznionej,

2) opracowanie rocznych i wieloletnich planów zbior
czych w zakresie produkcji lokalnej materiałów bu
dowlanych, zgodnie z trybem prac nad projektami 
planów wojewódzkich,

3) analiza realizacji planów rocznych i wieloletnich 
w zakresie produkcji lokalnej materiałów budowla
nych w poszczególnych pionach organizacyjnych,

4) opracowanie w okresach rocznych szacunków z pro
dukcji lokalnej materiałów budowlanych wykonanej 
przez zespoły chłopskie, indywidualnych wytwórców 
oraz rzemiosło i przekazanie tej informacji na wzorze 
„Rocznego Zestawienia Zbiorczego” do wiadomości 
Wojewódzkiemu Urzędowi Statystycznemu,

5) organizowanie narad roboczych w celu omówienia 
realizacji zadań do planu oraz przedsięwzięć w zakre
sie aktywizacji lokalnej produkcji materiałów budow
lanych,

6) dokonywanie wyrywkowych kontroli produkcji ma
teriałów budowlanych w wybranych przedsiębior
stwach z udziałem przedstawicieli nadzorujących 
działalność tych jednostek.

2. Do obowiązków Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol
niczych, Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Wydziału Przemysłu, Drobnej Wy
twórczości i Usług w zakresie merytorycznego nadzoru 
nad rozwojem i realizacją produkcji lokalnej materiałów 
budowlanych należy:
1) inicjowanie ilościowego i asortymentowego rozwoju 

produkcji ■ lokalnej materiałów budowlanych w nad
zorowanych jednostkach z uwzględnieniem potrzeb 
budownictwa indywidualnego,

2) opracowanie rocznych i wieloletnich planów rozwoju 
produkcji lokalnej materiałów budowlanych w nad
zorowanych jednostkach,

3) opracowanie okresowych sprawozdań statystycznych
z realizacji planu produkcji lokalnej materiałów 
budowlanych wykonywanej przez nadzorowane jed
nostki, •

4) w okresach półrocznych składanie do koordynatora 
produkcji lokalnej informacji o stanie produkcji 
materiałów budowlanych oraz potrzebach materiało
wo-technicznych w nadzorowanych jednostkach,

5) informowanie koordynatora produkcji lokalnej ma
teriałów budowlanych o bieżących problemach pro
dukcyjnych oraz o trudnościach przy uruchamianiu 
lub wznawianiu produkcji w nadzorowanych jedno
stkach,

6) dokonywanie wyrywkowych kontroli produkcji ma
teriałów budowlanych w wybranych przedsiębiorstwach 
z udziałem branżowych jednostek nadrzędnych.

3. Do obowiązków Wydziału Ochrony Środowiska, Geologii
i Gospodarki Wodnej w zakresie wykorzystania złóż su
rowców mineralnych do intensyfikacji produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych należy:
1) informowanie zainteresowanych o toku postępowania 

przy uruchamianiu produkcji materiałów budowlanych,
2) określanie możliwości i warunków eksploatacji złóż 

we wskazanych przez zainteresowanego uruchomie
niem produkcji materiałów budowlanych miejscach.

4. Do obowiązków Zarządu Inwestycji i Budownictwa Ogól
nego należy przedkładanie do koordynatora produkcji 
lokalnej w okresach rocznych bilansu potrzeb materia
łów budowlanych dla zapewnienia rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego i uprzemysłowionego.

5. Do obowiązków terenowych organów administracji pań
stwowej stopnia podstawowego należy:
1) inspirowanie i koordynacja produkcji lokalnej ma

teriałów budowlanych na administrowanych terenach,
2) udzielanie pomocy w organizowaniu produkcji lokal

nej materiałów budowlanych z surowców miejscowego 
pochodzenia,

3) wyznaczenie stanowiska pracy do prowadzenia wszyst
kich spraw związanych z koordynacją i . rozwojem 
produkcji lokalnej materiałów budowlanych,

4) prowadzenie ewidencji zakładów produkujących ma
teriały budowlane z wyszczególnieniem zdolności pro
dukcyjnych i ich wykorzystaniem,

5) przesyłanie do jednostek nadzorujących produkcję 
lokalną materiałów budowlanych w województwie 
żądanych informacji z zakresu produkcji materiałów 
budowlanych na terenie administracyjnie podległym,

6) dokonywanie kontroli produkcji lokalnej materiałów
budowlanych w zakładach działających na terenie 
administracyjnie podległym i przekazywanie wyników 
kontroli oraz podjętych decyzji jednostkom nadzoru^ 
jącym. r



Poz. 66, 67 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Str. 5

§ 3
Ustala się następujący tryb opracowania wieloletnich 

i rocznych planów rozwoju produkcji lokalnej materiałów 
budowlanych:
1. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług prze

syła wytyczne i wzory formularzy do opracowania pro
jektów planów do niżej wymienionych organizacji:
1) Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych,
2) Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej,
3) jednostek spółdzielczych nierolniczych, naczelników 

miast, miast i gmin oraz gmin, na terenie których 
działają zakłady rzemieślnicze.

2. Jednostki organizacyjne wymienione w pkt. 1 opraco
wują projekty planów na podstawie własnych informacji 
planistycznych oraz informacji uzyskanych z nadzorowa
nych jednostek i w określonych terminach przedkładają 
te projekty do Wydziału Przemysłu, Drobnej Wytwórczo
ści i Usług.

3. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług po 
przeanalizowaniu projektów planów, opracowuje zbiorczy 
plan produkcji lokalnej materiałów budowlanych i przed
kłada do Wojewódzkiej Komisji Planowania w celu 
ujęcia w planach Wojewódzkich.

§ 4
Wojewódzki Urząd Statystyczny na podstawie sprawozdań 

statystycznych otrzymanych od jednostek gospodarki uspo
łecznionej oraz z Wydziału Przemysłu, Drobnej Wytwórczo
ści i Usług z zakresu gospodarki nieuspołecznionej, opra
cowuje „Roczne Zestawienie Zbiorcze” z produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych w województwie i przekazuje do 
Wydziału Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 2-gi egz. 
do dnia 15 "lutego po zakończeniu roku sprawozdawczego.

§ 5
W celu zabezpieczenia prawidłowej koordynacji, meryto

rycznego nadzoru i kontroli produkcji lokalnej materiałów 
budowlanych przydziela się dodatkowo jeden etat dla Wy
działu Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług.

6
Traci moc Zarządzenie Nr 32/78 Wojewody Płockiego 

z dnia 20 maja 1978 r. w sprawie wyznaczenia Wojewódz
kiej Komisji Planowania koordynatorem produkcji lokalnej 
materiałów budowlanych. *

§ 7
. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PŁOCKI
Antoni Bielak

Poz. 67

ZARZĄDZENIE Nr 130/82
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 14 grudnia 1982 r.
w sprawie intensyfikacji pozyskiwania i zagospodarowywa

nia surowców wtórnych w latach 1981—1985

Na podstawie art. 49 ust. 5 i 8 ustawy z dnia 25.1.1958 r. 
o radach narodowych (tj. Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
i stosownie do postanowień § 10 ust. 2 uchwały nr 92 Rady 
Ministrów z dnia 12.IV.1974 r. w sprawie gospodarowania 
surowcami wtórnymi metali (M.P. Nr 17, poz. 104) zarządza 
się, co następuje:

§ 1
Przedmiotem niniejszego zarządzenia jest poprawa organi- 

acji pozyskania i zagospodarowania surowców wtórnych 
v województwie płockim, a przede wszystkim:

— zagospodarowania surowców wtórnych pochodzących z go
spodarstw domowych, jak: makulatury, tworzy w sztucz
nych, opakowań szklanych i złomu metali,

— odpadów poprodukcyjnych oraz powstałych w wyniku 
kasacji zbędnych maszyn i urządzeń nie zagospodarowa
nych we własnym zakresie przez jednostki gospodarcze.

§ 2
Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod

stawowego w stosownym trybie wyznaczą osoby zwane 
„pełnomocnikami”, do których zakresu . działania należą 
sprawy organizacji zbiórki i skupu surowców wtórnych, 
inicjowanie zbiórek tych surowców z przeznaczeniem fun
duszy uzyskanych z ich sprzedaży na cele społeczne oraz 
udzielanie pomocy jednostkom skupu w zakresie organiza
cji pozyskiwania i dostaw surowców wtórnych.

§ 3
Zobowiązuje się kierowników jednostek gospodarczych 

planu terenowego oraz zaleca się kierownictwom pozosta
łych jednostek gospodarki uspołecznionej:
— podejmowanie przedsięwzięć organizacyjnych i technicz- 

' nych mających na celu systematyczne pozyskiwanie
i zagospodarowanie surowców wtórnych,

— bilansowanie odpadów powstających w jednostkach pod
ległych oraz opracowanie na tej podstawie planów (pro
gramów) zagospodarowania do 1985 r. i dalszych do 
1990 r.,

— zbieranie, segregowanie, gromadzenie i uprzydatnianie 
odpadów do zużycia jako surowców wtórnych we wła
snych procesach produkcyjnych,

— zbieranie, segregowanie, gromadzenie i uprzydatnianie 
odpadów w celu ich sprzedaży jednostkom zajmującym 
się obrotem surowcami wtórnymi lub innym jednostkom 
gospodarczym, osobom fizycznym na ich cele produkcyj
ne oraz usługowe,

— planowe, selektywne gromadzenie z zachowaniem wymo
gów bhp i ochrony środowiska tych odpadów, które 
aktualnie nie mogą być wykorzystywane, a są przewi
dziane do zużycia w najbliższych okresach czasu,

— przeprowadzanie przez zakładowe służby kontrolne i rady 
pracownicze okresowych, przynajmniej 2 razy w roku 
przeglądów pomieszczeń produkcyjnych, składowych, 
placów budów, terenów przemysłowych itp. w celu 
sprawdzenia prawidłowości organizacji zbiórki, groma
dzenia i wykorzystania odpadów jako surowców wtórnych.

§ 4
Prezydenta m. Płocka oraz naczelników miast i gmin 

zobowiązuję do:
— udzielania niezbędnej pomocy w rozwiązywaniu proble

mów warunkujących efektywne zagospodarowanie su
rowców wtórnych i odpadowych, pracy jednostek skupu 
surowców wtórnych oraz do bieżącej koordynacji roz
wijanych w tym zakresie działań, którą bieżąco powinni 
zapewnić pełnomocnicy do spraw surowców wtórnych 
odpowiedzialni za rozwój gospodarki surowcami wtórny
mi na swoim terenie,

— zapewnienia pełnej realizacji przedsięwzięć, zasad gospo
darki surowcami wtórnymi oraz systematycznego prze
biegu ich realizacji i okresowego, najmniej 2 razy w ro
ku analizowania uzyskanych wyników,

■— inicjowania organizowania giełd surowców wtórnych 
oraz współpracy z osobami i firmami zagranicznymi, 
głównie polonijnymi na odcinku zagospodarowania odpa
dów nie wykorzystanych,

— zapewnienia stałej pomocy jednostkom przemysłu tere
nowego, rzemiosła i osobom fizycznym w rozwijaniu 
działalności gospodarczej . (produkcyjnej i usługowej) 
w oparciu o wykorzystanie powstających surowców 
wtórnych.

§ 5
Dyrektorom Przedsiębiorstw Surowców Wtórnych w War

szawie i w Łodzi, Prezesom WZSR oraz Prezesom GS „Sa
mopomoc Chłopska” w ramach statutowej działalności żale-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 67

ca się zapewnienie zwiększenia odzysku surowców wtórnych, 
pochodzących z gospodarstw domowych (od ludności) i z in
nych, rozproszonych źródeł poprzez:
— zwiększenie liczby stałych i ruchomych punktów skupu 

oraz oddziałów i zakładów uzdatniania skupionych su
rowców wtórnych,

— dostosowanie czasu pracy punktów skupu do potrzeb 
lokalnych, tak, aby umożliwić mieszkańcom miast i wsi 
dogodne zbywanie surowców wtórnych, tj. uwzględnienie:
1) pracy punktów skupu po godzinie 18-tej i w wolne 

soboty,
2) upowszechnienie informacji o aktualnej lokalizacji 

i czasie pracy punktów skupu,
—• zwiększenie liczby agentów zatrudnionych na podstawie 

umowy z organizacjami s£upu surowców wtórnych.

§ 6
Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod

stawowego spowodują pełne wdrażanie działań upowszech
niających selektywny odzysk surowców wtórnych z gospo
darstw domowych, jako systemowej formy współuczestni
czenia mieszkańców w gospodarowaniu tymi surowcami. 
W tym celu zapewnią skontrolowanie stanu realizacji przez 
administracje rejonów mieszkańców, zobowiązań dotyczą

cych zorganizowania odzysku tych surowców, tj.:
:— zabezpieczenia warunków systematycznego ich odzysku 

i sprawnego odbioru,
— wyznaczę: le w rejonach budynków odpowiednich pomie

szczeń i pojemników dla selektywnej zbiórki,
oraz spowodują włączenie służb porządkowych i p. poż. do 
systematycznych kontroli stanu utrzymania porządku i bez
pieczeństwa, p.poż. w pomieszczeniach gospodarczych, maga
zynowych, pomocniczych użytkowanych przez mieszkańców, 
dla usupięcia nieużytecznych przedmiotów głównie maku
latury, szmat, złomu metali itp. z przeznaczeniem ich na 
surowce wtórne.

§ 7
Dj rektor Wydziału Handlu Urzędu Wojewódzkiego spo

woduje wydzielenie większej puli wyrobów rynkowych i to
warów, które będą przeznaczane na wymianę za dostarczo
ne p -zez ludność i organizacje społeczne surowce wtórne.

§ 8

Kurator Oświaty i Wychowania spowoduje:
— rozszerzenie zbiórki makulatury na wszystkie szkoły 

i inne podległe jednostki,
— przeprowadzenie przynajmniej 1 raz w roku zbiórki 

zdezaktualizowanych materiałów i wydawnictw z prze
znaczeniem ich na makulaturę,

— włączenie do pracy wychowawczej z młodzieżą szkolną 
problematyki związanej z gospodarką surowcami wtórny
mi na przykładach doświadczeń krajowych i zagra
nicznych.

§ 9
. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego oraz administracja gospodarcza zapewnią syste
matyczne przeprowadzanie, co najmniej 2 razy w roku akcji 
porządkowania archiwów i przekazywania akt wybrakowa
nych na makulaturę.

§ 10

Dyrektor Wydziału Przemysłu, Drobnej Wytwórczości 
i Usług oraz kierownicy jednostek wymienionych w zarzą
dzeniu składać będą informację z podjętych działań w ter
minie do dnia 31 marca i 31 października każdego roku.

§ U
Wojewódzki Sztab Przewozów nada priorytet przewozom 

surowców wtórnych.
§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PŁOCKI
Antoni Bielak

Dziennik Urzędowy Redaguje Zespół Redakcyjny —• adres: Urząd Wojewódzki
Biuro Organizacyjno-Prasowe i Kadr, ul. Kolegialna 15, 09-402 Płock
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Kolegialna 15, 09-402 Płock,
tel. 229-25, konto nr 61001-840-225 NBP O. Płock.-

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume
rów Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 
15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: opłata pocztowa 
zryczałtowana

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 120,— zł
b) półroczna bez skorowidzu — 60,— zł 

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
WDA-2 14-2712-4-31/321/33 0223 500 egz. f. A4


